

Protokół Nr XXIX/2016  
z nadzwyczajnych obrad Rady Gminy Jonkowo  
z dnia 29 września 2016 roku

.....  
**Porządek obrad:**

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok.
- 4/ Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej.
- 5/ Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Budżetowej.
- 6/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 16<sup>06</sup>

**Przebieg obrad**

.....  
**Ad.1/Obrady** otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

**Ad.2/** Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków Rady obecnych jest 11 Radnych.

Nieobecni : Pani Katarzyna Kiljańska, Pani Małgorzata Marczuk, Pani Lidia Mossakowska oraz Pani Beata Piłat.

Ponad to w obradach sesji uczestniczy Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko oraz Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus złożył wniosek o dopisanie do porządku obrad dwóch projektów uchwał, dotyczących uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej i Budżetowej. Chęć Pani Jolanty Kruk przynależenia do w/w Komisji, wyrażona ustnie na jednej z poprzednich sesji – musi zostać przyjęta przez Radę Gminy w formie uchwały.

Wnioskodawca zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym – Wójt Gminy – wyraził zgodę na zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktów 4 i 5, dotyczących uzupełnienia składów 2 Komisji Rady Gminy Jonkowo, co spowoduje, że zamknięcie sesji będzie teraz punktem 6, a nie 4, jak było pierwotnie.

**Zmiana porządku obrad została przyjęta 11 głosami „za”.**

**Ad.3/** Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok w pierwszej kolejności omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko. Konieczność dokonania zmian w wydatkach budżetu, polegająca na zamianie paragrafów stała się przyczyną zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. Sprawa ta wynikała nagle i została wprowadzona na prośbę Olsztyna o dofinansowanie i doszczegółowienie do planu zadania drogowego na ulicy Gościnniej i Kresowej w Gutkowie. W zadaniu tym ma być rozbicie środków samorządowych i środków dotacyjnych. Zmiany te są niezbędne do zawarcia umów i aneksów z Urzędem Marszałkowskim, na realizację zadania budowy ciągu dróg trzeciorzędnych - jako węzeł Olsztyn Zachód. Zmiana budżetu polega na rozbiciu kwot przeznaczonych na to zadanie.

Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska wyjaśniła, że powodem korekty budżetu jest zmiana klasyfikacji, gdzie w wydatkach w dziale 600 Transport-łączność - kwotę 40 tys. zł. przenosi się z paragrafu 6050 do 6059. Oba

paragrafy to wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z tym, że jedne zakończone cyfrą 0 dotyczą finansów pochodzących ze środków zewnętrznych (dotacja państwowa lub unijna), a zakończone cyfrą 9 – dotyczą środków własnych danego samorządu. Sama kwota przeznaczona na to zadanie drogowe nie ulega zmianie, tylko się ją rozpisuje dzieląc na 2 paragrafy. Korekta ta powoduje jednocześnie zmianę innych załączników budżetowych: gdzie w zał. Nr 2 - dotyczącym zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2016 roku, na stronie 3, w pozycji nr 3, w zadaniu „Budowy dróg trzeciorzędnych ...” w dochodach własnych jednostki w planie wydatków wprowadza się przedmiotowe 40 tys. zł. oraz – w zał. 3, dotyczącym wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności (...) w środkach z budżetu krajowego, w zadaniu 1.1, dopisuje się tę samą kwotę. Zobligowani zostaliśmy do rozdzielenia środków własnych i środków dotacyjnych. Zadanie budowy tej drogi węzeł Olsztyn Zachód podzielone jest pomiędzy 3 samorządy, z czego 85% wydatków to dotacja unijna. Środki własne naszej gminy przeznaczone na ten cel to około 1 mln 900 tys. zł. Całość zadania opiewa na około 12 mln zł. W trakcie dyskusji na projektem uchwały Wójt Gminy dodatkowo przekazał Radnym informacje, dotyczące budowy drogi Wrzesina – Porbady – Godki oraz inwestycji, dotyczącej wykonania ścieżek rowerowych wzdłuż trasy 527. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami projekt uchwały został poddany pod głosowanie, w wyniku czego **Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2016 rok o Nr XXIX/169/2016 przy 11 głosach „za”.**

**Ad.4/** Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej po odczytaniu treści uchwały przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Sławomira Wydymusa został poddany pod głosowanie.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej o Nr XXIX/170/2016 przy 11 głosach „za”.**

**Ad.5/** Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Budżetowej po odczytaniu treści uchwały przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Sławomira Wydymusa został poddany pod głosowanie.

**Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Komisji Budżetowej o Nr XXIX/171/2016 przy 11 głosach „za”.**

**Ad.6/** Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 16<sup>35</sup>

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Sławomir Wydymus*  
Sławomir Wydymus

Protokół sporządziła

INSPEKTOR  
d/s OBSŁUGI RADY GMINY

*Maja Winda*  
Maja Winda

Wykreślenia dokonano na podstawie ustawy  
z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych  
(t. j. Dz. U. z 2014r., poz. 1182)